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                                                                                  Pani
Marta Wcisło
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego 
Rady Miasta Lublin

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani zapytanie, które padło na sesji Rady Miasta Lublin w dniu 

31 maja 2012 r. informuję, że założeniem do budowania strategii jest konieczność wy-

dzielenia relatywnie niewielkiej liczby dyscyplin sportowych, które będą priorytetowe – 

strategiczne w najbliższym 3-4 letnim etapie realizacji strategii. 

Należy  przy  tym  zaznaczyć,  że  fakt  wyodrębnienia  obecnie  dyscyplin 

strategicznych nie oznacza, że będą one dla miasta strategicznymi „na zawsze”. 

Z  analizy  SWOT  przeprowadzonej  na  potrzeby  opracowania  „Strategii 

wspierania  rozwoju  sportu  i  rekreacji  w  Lublinie  do  roku  2015”  wynika,

że w omawianym zakresie dotyczącym dokonania wyboru zakresu działań są istotne 

rzeczy do poprawy, szczególnie  poprzez stworzenie solidnych podstaw pod sprawnie 

funkcjonujące piramidy szkoleniowe, wokół których integrowane i porządkowane byłyby 

wszelkie działania wspierające poszczególne dyscypliny. 

Ustosunkowując się do pytania „Dlaczego brak jest w niej zapisów dotyczących 

tenisa stołowego?” informuję, że w strategii „imiennie” wymienione są jedynie dyscypli-

ny,  które  proponowane są  jako priorytetowe z  powodów wymienionych w  „Strategii 

wspierania rozwoju sportu i rekreacji w Lublinie do roku 2015” oraz zgodnie z zasadą, 

że dyscyplin traktowanych jako najważniejsze nie może być zbyt wiele
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W odpowiedzi na pytanie „Dlaczego ta dyscyplina sportu jest uważana za sport 

indywidualny a nie drużynowy?” pragnę wyjaśnić, że zgodnie z obowiązującym podzia-

łem dyscyplin sportu tenis stołowy jest dyscypliną indywidualną.

W celu  wyjaśnienia  „Dlaczego bonusowane są  drużyny bez wyników sporto-

wych, a pomijane te, które osiągają wysokie wyniki i dodatkowo są w stanie się samofi-

nansować?” pragnę zaznaczyć, że logika wsparcia rozwoju poszczególnych dyscyplin 

zaproponowanych jako priorytetowe w strategii polega przede wszystkim na tym, aby 

traktować je jako obszary inwestycji a nie jedynie nagradzać za osiągnięcia. Nie chodzi 

więc jedynie o to aby wspierać najlepszych ale aby inwestować środki w te obszary - 

dyscypliny sportu, które mają potencjał do rozwijania szerokich piramid szkoleniowych i  

osiągania wysokich wyników sportowych w przyszłości. Określając potencjał danej dys-

cypliny brano pod uwagę m.in. liczbę dzieci i młodzieży uprawiającej daną dyscyplinę 

sportu w Lublinie, jej popularność w kraju, tradycje uprawiania w mieście, wyniki osią-

gane w latach poprzednich i obecnie, potencjał do osiągania wysokich wyników w przy-

szłości, możliwość przyciągania sponsorów w przypadku osiągania założonych w stra-

tegii wyników sportowych.

Takie podejście w postaci rozwiązań kompleksowych zmierzać będzie do syste-

matycznej  poprawy  sytuacji  w  poszczególnych  dyscyplinach  sportu  a  jednocześnie 

podnosić będzie efektywność przekazywanych nakładów.

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

/ - / Włodzimierz Wysocki
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